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NEJROZ&lítEb ZÁPADU BEST ADVERTISINO

NE JLEPš Čk POKROK MEDIUM IN THE

týdenník
ZÁPADĚ

a V GREAT NORTHWEST

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LÍDU V AMERICE'

Oiiiftlifi INYíU ve HtiMídii Í2i2 kvHim 101&2

ZASEDÁNÍ K0NGRE88U — Pan doa Vybírul tistil své

loty v městě sil trávník a všo na- -

(

r

Roosevelt zvítězil v Ohio

Jeho většina bude bezpečné přes 20000

Ncíiplné zprávy ukazují nade váí pochybnost že

Taft propadl i ve hvóiii vlastním wtáté

První zprávy z ohioských okrcaů asi jedná čtvrtiny jich uka-

zují fa Taft ztratil svfij vluslní stát a Roosevelt dostal většinu po-

dle doHavudnícli zpráv asi 20000 hlasů pokud mu samí Taťtovci

přiznávají alu ředitelé kampaně tvrdí žij budo míti

vělšinu 00000 jiufl Taftem DaPollette ukázal neočekávanou sílu

ve velkých městech jako v Olevclundu a Toledo' V okresu Wood

běžel na druhěm místě ještě před Taftem — - Není pochyby žo pre-

sident Taft dostane některá konressuí distrikty jeho protivníci
mu sami přiznávají JO delegátu —- Demokratickou delegaci dostal

guvernér J farmou což jest velkou porážkou pro Pryiina jenž pro-

jezdil celý atát křížem krážem a útočil am Ilurmona žádajo obaj-sk- á

demokraty aby nehlasovali pro "stvůru Will Slrwtu" jak
llarinona nazývá Většina Itarmonova jest menší n-- ž Roosevelto-

va poněvadž bylo dňno mnohem měně demokratických hlasu Vů-

bec bylo účastenství nu primářkách slabě a hlavně) farmeří kteří

jsou opožděni a prací nechtěli k vftlí přcdvotlhč opuatití polí V

krimiý jarní den který v ťitxrý v Ohio jmnoviil

aby t první vyžetřování a

jeho výulechy povazovaly za ko-

neční čilí aby Nenátor Lorimer

byl v HffiM podržen co wprávn

zvolený zÚ8tupe} hiátu IlIinoU

Meníina fdemokrati Kern a Lee

a řep Kenyon z lowy) podala

zprávu žádající aby Wímcr byl

veho mínta zbiven ()oiuvadž

ihu(' vyřetřováií nad vňechnu

jiochybnoxt dokázalo že byl zvo-

len komiptní — Senátor Craw-for- d

podal rewilnej kterou w má

zifiřitiilí Mjolková ústava v tom

NinyHlu by lhůta spolkových ouď
eft nižních íiihtuneí trvala jen 10

let a ne na doživotí jak jcnt tomu

nyní — V domé poHlamcň podal
konrcHMiiík iVlken rcKoluej kte-ro- ii

H žádá xeluvtiř WIIkoii aby
vysvětlil jak m ulálo jeho ayn
dostal znariciuíté j lacená míU)
iří Koukromém zavodTiovacím ny

stému v ťolorado hncil m tá

klyž záležitost společností se spol-

kovou vládou byla pomocí Wil-sonov-

pro společnost velmi příz-

niví' vyřízena ~— Výbor pokraíu-j- e

ve vyšetřováni záležitostí soud-

ce Arehíbalda

'sluji v (Jroton prý docela mrzlo

v Sokolovně} sehráli utarsí žáci ve-

řejné školy Divadlo bylo ih:Iu)5
sehrátio a humorem liodnč pro-

tkáno Návšlěíva byla takéj dosti

slušná

V minulých dnech dlela ná-

vštěvou u dop t 1 pí Březinová
z J{a v tma Nebr -

— V pátek dno 21 květnu t r

uspořádá místní veřejná škola

progrurn jako
ni ukončení školního běhu t r
Přoř Simek z university iowskč

zitimý předák a národní pracov-nÍ-
K

bude slavnost ním řečníkem

Znáte jíž z doti minulých že řeč

jejio vždy hluboký dojem a po-mlc-

v nitru vašem zanechá Koz-

lími se samo sebou že bude řeč

jejio écWy Dále na programu je
známý virtuos na housle p Au

Molzcr Lincoln který rovněž
několik koncertních kusů fiřed-nes- c

ňkoldozoret! I1' A Stech bu-

ll rovněž přítomen a odevzdá 11

diplomy Oěfkává-mf- f

že rodičové a krajané % blízka
í soiih'ihU'Í večer tento věci do-

bré obětují a na program brněn-

ské školy se dostaví Proř Šim-

kovi voláme již nyní "Na zdarl"
Velké podivíni způsobila

zpráva v okresním týdenníku nt
t„ že náš vážený občan a ne j zá-

možnější farmář v Pinč p Anton
Orunforád obdržel od své ženy
rozvod Příčina lozvodu není
nám známa Soudcem přiřknuty
p íiruiitorádovi i děti chlapci
pl (íruntorádové 2 děli holky
120 akru pozemku a obydlí v

llruno V manželství žili a to ve

svorném poměru ko'em Pí rokň
Příčina závažná musela mezi nimi

býti když ncehtěli sjíoleč-n- déle
žití Proto jim na další cestě a

ve svobodném stavu přejeme mno-

ho zdaru!
' Pan V Platný dlel po celý
ni t v Iferison kď byl pilně

opravou obydlí na té své
iMiéi a chválí se jak to tam do-

bře udělali a dost lacjno Proti
víře vždy jn bude že ani

k starosli nebude
— Pana Jakuba Zeleného tesa-

ře hledejte tiynl v lírainard na
Fuksovfi nové stavbě resideneo
— Ne snad z gruntu nový ale

úplné přeměněný a malbou opa-

třený halí vlastní pp Kašpar a

Doležal Muzika v něm bude eo

nejdříve
Pozdrav! V II O

svěděuj4j tomu U bude brzy sta
vět pr-ki- obydlí
— KleČny Hessíc ('ora a Anníe

Serbomskovy dokončily vyučová-
ní ve školách v distriktech v nichž

učily a vrátily sodomu k rodičům

dia prázdniny a odpočinek
— Těší nás upřímně že pani

Vomoěilovi jež byla nemocna té-

měř celou zirntt a jaro s pozdra-

vuje a ž Frank zase již nosí sta-

rý svůj úsměv
— Po dvoutýdenním nuceném

odpočinku iriáslcdkem velkého mo-

kra p Karel Pilek opět již láme

prérií svým velkým parním plu-

hem pro p A Kadlfěka Pan Pi-

lek oře šctí pluhy a obrací pré-

rii jisté čerst věji nežli staří fííma-n- é

a za piYwí so též stydět nemu-

sí neb každý kdo práci jeho vidí

jen jí chvílí
— Na zdejší vyšAÍ íkol budou

letos graduovat! dva česli studem-l- í

a sicu V Vybíral a Olga Pilek

Těší nás to a grutulujenwil
— Slč Aiijiia Pilek dokončila

vyučování vo svá škole a nyní dlí

návštěvou u přátel v Phadron Ne-bras-

Slena Atfina jest zname-

nitá učitelka a začátkem školního

roku v září bude vyučovat na

zdejší vyšší škole

Nová naše elektrárna budu

v brzku doatavyia u pak jen na-

táhnout dráty a budemei míli též

elektrické světlo jihož jsmu již

po mnoho roku postrádali
— Pan Joh Dremsa jel ssvým

velikým iřasolinovýrn pluhem lá-

mat prérií pro Petera & VVlIlíam

Po n nimiž uzavřel smlouvu nn

zoráií W) akrfi Joe obrací drn

čerstvěji než člověk postačí kou-

kat

Zpravodaj

ZPRÁVY Z THURSTON NEBR

— Pan Frank Poležal a man-

želkou a paní IC Jasová navštívi-

li společně Sioux (!iry ía v úte-

rý minulý týden
-- ~ Páp přinesl buclaté klučiny

rodinám Adolfa Hvobody a Augu-

sta' Moučky (Jrutidujemw!
— Fimneří jsou již většinou

hotovi se Házením kukuřice ale

počasí je tak nepříznivé že jich
lnidu sázet mnoho znovu Drobné

osení jest v dobrém stavu tak žij

jď pěkná ukázka na dobrou úro-

du
— Pánové Jan Pryeh a Alois

Iloisák z Pender byli mávštěvou

ii pisatele předminulou neděli

— Furmerský elevator koupil
od 22 ledna do 1 máje 71000 bu-Š- h

obili
— Minulý týden jsme- - dostali

dva slabé mrazíky ale moc ne-

uškodily
— Tli urát mu ehtéií páni zápo-vědnl-

udělat "suchým" ale bu-

de asi zase "mokrým" od první-

ho červem-- e Zpravodaj

ZPRÁVY Z BRUNO NEBR

— Slavnost na den věuěont

hrobň fi května PM2 iřádá

Těl Jed Sokol v Itriino Průvod

iii Národní liibttov vyjde ze

v II hod odjMtledne Pro-ifiin- u

na hřbitově bude: I Zpěv

Zapěji studenti lligh S'lioo ía
i ( ni principála AIoÍm Proškov-- v

2 fi' č iu tliéinn tohoto dne

plVdlicm prufenor I" A Stech I

Píivid Pity Zpěv Zaějl stu
bliti i lliijti Schnul 'H slavilo

ti úťiiikovNti bude Trojaiiova
hudba Vrěrr odbývá iobee-n- i

UiMiMil ttbva poiiftm' Jt

1 i t tuho diitf blde klinA
V minulých ilioi h olutrít U

fuuiA ftriua a hopi1 UkMii n4

rtlím Kiii 4 Platný Vilkou L Aru

Taiřln kie bt lo tm dobrou

lt phpivii farmář Am p

kil M rn dilt do ttltil
— pa Věci hivk bíiiy

má oaadiiik ii ni v Miller Ksiu
IIWIKMlV přijal 'II4IIÍI lkolt U

ii kohka dritiil iiilvu
— "Alma Mater" by ii4it

divadla ktrri atit adNitu tht

V úterý dne 14 května — Ho

nát jedfiá o povolení tm zetnčdčl-ak- ý

odbor V poslanecké aněrnov-u- h

přijat zákon upravující houúV

ní zuslavovucí rozkazy o němž

přinášíme podrobnou zprávu v re-

dakčním článku t Č — Výbor

který vyšetřuje jednání zcmčdčl-akdi- o

odboru hrozí vznesením ob-

žalob proti sekretáři VVilsonoví a

(některým hlavním úředníkům z

departm ntu pro prohlídku masu

mluví o sesuzení jak VVíIhoiiu

tak jeho podřízených kterým m:

klade za vínu že nedbale prová-

děli problfilku iiihwi v jalkieh a fa

p(ilb'bnjí v tom ohledu vlivu jat-kář- ů

Ve ítředu dne 15 května —

MÍHÍopreKÍíhjt Hxmnti podcpHul
pol-('no- 'toliiíí kterou k za-

vadí pHoiA volba Miiiltorft a po-tl-

jí prenídí jitu k podejmíifií na-I-

pfljdo přvd všechny unéniovny
fctifní klér1! jí iiiiimí iřerni řtvrtí-narn- í

wsk HiiAn v Mawa-ť-hii- M

II byl [rvní který ji Kchva-lí- l

ft HÍeť' jedliohliNiié — V domř

poHlaieň jednalo nn o jMíZťtneífdi

jmiíSkých řldň nia KilijfíniVdi —

JVivní výbor pokrajuje vrí výxh'--h-u

obžídoby Noudc? Arehíbalda
— Výbor na zíle£j)onfÍ znlirwriií-li- f

odporučil k jďíjetí nnoluei
Hhiiltzovu kterou mh býlí uvoll-n- a

rní zviirodní konfenřiee za

vypítrínl pHřín drahoty
žívotníeli potřeb a prostředky k

tttlwniuifohi t(it ~~ Myla řtena

I'líe' (nňrodní Listy proti třetí

prewídentHkí Jhňte která řidi za

přijetí rexoluw JírCallovy řida-jíe- í

o změnu uxtavy v tom (nyMlu

Ve ětvrtek dne 16 května: —

Fiuaneií výbor wníttn rozhodl mi

hlaovU o daní z cukru n vlny

břlrn pHAlího týdn — Senilor

ireybum překazil fcvým hlaxom

jednohluKuí uvolení k iintanovení
Jatum k filaxovaní o eotyií přebilo--

MÍHtopřevlneda od drihy New
Vork-Ne- w líaven & Hartford
tívčdííl před výborem vyHetřujt
cíin zkizu Titaniku ? zjednaný
zvlaítní vlak KMIféjioti Whíte

Star do Jícrfordu měl mít i vozy

pro zaeliriiiřité cetujíeí Titaniku
— Přijata rCHoluee která nařizu-

je nekrefáři (ttátnírnu aby podal
řMfiótu vSeehny listiny a dopiny

týkajíeí m prolj příntavníeb
pozemku v mexiekém zálivu Ma-dakv-

Hay americkým Kyndiká-te-

Ryndik&tu ja[oiiNkéiuu — V

miemovnč' pod[)orovalo Hilružt-n- í

paroplavebních Riwdeinontl před-

lohu kterou e má pravídlovati
Ulejfrafíf — Mínto-IředHCíl- a

dráhy Krie nvčdcil před

výbomn vyw'lřujíím záležitont

Koudeo Archibalda o vztazích
Moudce k obchodním '

tranHakcim

lráhy Herman Kicjkern Hvřdéil

před výborem vyšetřujícím fuví-n- i

tniHt

V patek dne 17 května: —
v bor wviútu odporučil ku

ki hválenl Iodtr'-ú- v náhradní aá-vr- h

za Ntiémovil předlohu ntauo-v- b

í daň x cukru a nepřinivě
o dani x při-

jmu přijatou domciu poulaneň —

Sn?movift jcdiuila t prv pá-m- a

a průplavu panaiiiNkho
V xobotu dne 18 května: S

liát imzuhiiImI --— ronliniH-k- mié-liiovf-

přijala dodatek k bankov-

nímu ftkunu jimi m umoniijc
v boru jciti jft pi'řn

jKiiťínlho truulu vyl
třovati národní lanky l"rnlliha

j'l nynt přel mn4t - Spdrťu
Výbor oluni Hicmovrji iIhIhkII %t o

Vojtiuké N'd!oe é iir lak l

tieliídint ru ny pluky jídy a

iiiiiiKUiid f artuátly pnt-ptutit- i

a i d ilv bud Hlrl o

ílvřMI tdii Jl vi % njií ilfit
t iniii l %iijriikýfli ki

rrn vt viiítrmrinl ljU 'řrin
IvUilhluiU idr'hrnll výboru kil

pruVoU!iiiid
V poaděli dae tO května -

KonrVil t)irirujl I fU1

ptáu a druhem iLrNán( la
riwtrovl Titlina Ho wlpwru

a zvláště piuií Prantnerová Tu v

záchvatu řílenství vzal revolver
vešel do obydli p Prujitneru a

nainiřcným revolverem ohrožoval

manželku p Prantncru matku to

5 dílek jež v době- - tó byla doma

suma s inefiíími dítky Nevědouc

si rudy paní Prantnerová telefo-

novala sousedům o pomoc než so

ale sousedě dostavili šílenec aniž

by byl něco spáchal odešel do

svěho domova a tam se zučul za-

městnávat všelikými nesmyslný-
mi věcmi Na to byl uvědomen

okresní šerif který pro Strnada

přijel a v automobilu jej odvezl

na pozorovací stanici do Albert
lca odkudž pak poslán do Ito-chcsl- er

kdež bude o něho dobře

[msta rán o

Paíií '
A tun a 'Hermanova z

Ncwiiian O rove Ncbr psala v

Amctikárm že prý četla že jsem
byl v Omaze na sjezdu C'H)'Í a
zároveň se v onom dopisu táže
zdali jsem to já Karel Funřár ro-zut- iý

v obci Dlouhé Lhotě okres
Zhírov Odfiovídám fa nnol Též

se jcštěi trochu pamatují na svou

rodnou obec v níž jsem spatřil
světlo světa dne f máje roku
lHíífi Otčinu avoti opustil jsem n

rodiči roku ] 875 jsem tudíž T7

roka vzdálen ze svého rodiště Ač

jacm tehdy byl pouze chlapce de

sítiletý přece se juštČ pamatuji
na některé ayé spolužáky (!těná
paní velice tne těší že I Vy po
tak drahný Čas v paměti své Jste
sj mě uchovala Nu já jsem od

Petrů z č 12 Můj otec: byl jm

mnoho rokň starostou a byl tudíž
dobře znám Pohužel že už tady
není kryjeť jej chladná zemci již
po deset rokň PtiViá paní Her-

manová těšilo by mne velice kdy
bychom se mohli sejít osobně puk

zajisté obživly by iaše vzpomín-

ky na onu dobu když jsme chodi-

li do školy k našemu nezapome-
nutelnému učiteli panu Čapkovi
na kteréhož do své smrti nezapo-
meneme Zdravím Váa i ctěného
Vašeho manžela a budete-l- i či-

sti tyto řádky pište mi laskaví
na tuto adressu:

Karel Punfár

Myrtle Minu

ZPRÁVY Z ITHACA N Y A

OKOLÍ

Dne 17 kvěim PM2

- S všech stran hlavni eety
Miiěřujlcf tlo Ithaca budou prý
letos dokiioVtty Iiu to etty
státní asfaltové To bulc o

pru automobily! Pl maji plíny
llk pojidoll okulo jelera Lotem

doknU I llhaiit do ťortbill l I

Pirlttiť di Vubiirti i Aiibiini lt
S ficca PIU a ixltu l ii di líha
ca cťlki-- prý míl Po t i

fiř%b lotdi" jrídtt a ll j H Vrl

ký "tvilaid" automobil My

b li jiu 1 rlo hud( tél pra
tivat na itU i!? o Pt dt
liiiiiťra Ilatbor al ♦ je tu thltÍ
no n a pfitl ruk

— V jMindťll attatn wltla

4ti — trplamlr tdl a5 ita M

Nedivte se fa bylo zima tyto dny
vždyť to byly dny tří zmrzlých
mužů Pankráce Servúce a lloui-fáei- v

a ti nikdy neopomenou přijít
v poloii květnu
— 'Minulou neděli jsem naválí- -

[vilu panu a paní Kozlovy — niy-sle- la

jsem si že musím so podí- -

vat jakou už mají ohrádku a ku-řut- a

no a trochu si sklípnout —

Paní Kozlová už juá jiekiou zdiv

ninu docela "bítuje" mne ale

(měla právě velké pilno neboť ai

[dělala mustr pivnu Kozloví na kal-

hoty Nějak jí to nešlo a tuk jsem

jí pomáhala Nu před jsem to chtč-'l- a

udělat podle míry ulo pán ten
'se nedal změřit za nic na světě —

Povídám tedy pl Kozlové: Mu-

sím e to udělat podle oka!" A stá
do se Nastříhaly jsme mu na bílá

'tfal-- a jak budou pasovat přijde
me se podívat už na něj uděláme

překvapení Proto se připravujte
všichni v tichostí aby to nevěděl

— Pan Martin Srnku po něko-

lik měsíců meškal vo staré vlastí
v lázních k vůli revrnutísmu a jak
in n 5 paní Hrnková sdělila cítí ae

f t n Srnku znse avěží což mu zo

srdce přejem Už prý brzo přije
de) zase zpět do gvého domova v

Ithaca
— Ve čtvrtek časně ráno zača-

lo opět pršet a pršelo skoro cejý
den načež se vyjasnilo a tny ae

radovali že už budoi pěkič ale

dnes v pátek z rána už zase se

cedí jako 7 konve Kdy jenom le-

tos nasázíme kukuřici! Ale to je-š- it

niflií nejhorší — ale místy ne-

mají farmáři ani ještě ovsy zue
té My už ovea mámci nějaký čas

zasetý ale seli jsme i v neděli

když bylo příznivé počasí Kdy-

bych tuk mohla jako nemohu tak

bych už ta mraěiia poslala tam do

západní Nebrasky pneb Kansasu

kde to farmáři potřebuji I Tráva

stromoví i pšenice % v tom poča-

sí libují alo brambory ještě' ne

vzešly a uni je lUemožno do toho

bláta zasadit Ovocné stromoví ra-

se všechno je v plném květu jen
hrottkvnné jsou takněř celé isniče

ué Hislednl zimou

— Pn lfi května k nám přijiv
li x Moravy od Httna pan a pani
SehuUovi hodlajíce st v Ameri-c- i

uMtdit Těl ná fa nám opět o

jednu rodinu přibylo do unšt osa

ly
— Jatli tyto řádky lmlt řUt

jmnl K Nitková v Pliieagu ať innJ

laskavě adéll svou yníjšl adru
in boť na můj dopi j tu od ni ne

dostala řádné f právy a to u! j tři
ioť(ce M im jl isi dlciitého
lělili!

Puid IPrcítitfnui lí- - v rittau
vlili iiHOtlltta ii4 bi revma

tUlttrttt
S (siidravtctti

I! JiitUovi

Ir 17 druhi lahralitKli a

mni v rl II la 0 frMlt tlv
pUlku ttatan prvmll K klo
al pMUtl limí ♦'faaka-AwN-k- k

VtftkfM

ZPEÁVV ZE SPENCER NEB

Dne 17 května 1012

Svlím na wizeíce a pořád
pNinýílím jak a co a kořieřnč mi

napadlo abych n'co napsal do

našeho milého "Tok roku" Ale

jen eo aby to čtenáře bavilo a ni-

koho neurazilo f Nu budu psát
její pravdu a za tu mí řdovfk sty-

dět nemusí ('heí se zmínili o to

posto vní objednávce pro kterouž

obchodníci na venkově na rolníky
tolik hubují Kolnicí si prý posí-

lají pro zboží do ('hienga ěímž

domáVf obchod velíco trpí Než

dle měho náhledu jsou tím jen
sami vinní a ostatní dělají totěž
co dělají rolníci Myslím fis má

každý právo za své peníze kou-

pili tam kde w mu libí a kde do-

stáno zboží leivgiěji Uvedu jen
jediný příklad loho že obchodní-

ci dělají tolěž eo lolníci Zdejší
sedlář jest moc zlý kdy? m doví
že si někdo objcílnal postroj neb

sedlo z ('li teatru — a sám si ob-

jednává kořalku z Omany neb

Chicaga na bedny vwlor tomu že

jsmei tady měli ětyrí saloony A

tak činí těměř všichni obchodní-

ci eo nemají ve svém obchodu

pošlou si pro to do ('hicaiot neb

jinam U svého sotiseIa to diekou-p- l

ježto by za to musel víc pla-

tit A důkazu takových mám ně

kolik Kdyby alci v každém městě-ék- u

bylo na místě 10 pouze jen 5

obchodníku mohli by pak prodá-
vat levněji a rolfifcj by kupovali
doma To jest mflj náhled o věW

té

— Teď něco jiného Ilolníei

mají pilno se sázTiiím korný ne

bof mámo pěkné počasí vláhy
dost skoro každý tvden prší a ně-

kdy až moc Strom' v zahradách
budou pomalu odkvetlé a nepři-jdol- i

nějaká pohroma budeme
mil dosti ovoce Však by toho by
lo už třeba abychom y nemuseli

pořád draho kupovut
--— peerka pl- - Ibtibnry Vlčko-

vé ilúmala si ruku Pan Jom-- f

Havránek má také stále neštěstí
Pl má Ndruh dceru v nemocni-

ci a v nedělí dm května bu-

lle owrováua Pan Joief Svobo-

da jíi H měslc upoután na

lAíko iiKvltniiým )tosti-- —

— St rdVn'm Hiidravem

vše ni čtenářům a redukci "Pukro
ku" inamciiim v ú t

VAv lUiubek jliutl
ZPRÁVY Z HAY PPRINQS NE

BRA3KA A OKOLÍ
— pfi-- kliuik pfe-mohl-

to )rui dliibn tiiiui

ytrplibi %# tk dl'ci $ iimlim

praivat t kabátu Pruhu ubi
II jt--t jíl tmíř tWhiKi #

pěkiiA (liAil a t ukafiíi tu
ddřtMi Ur In Kuru a brambory
m fiVlil tiijl a dli lK loiU
IfttMi tiVhtii fltaltn tn)
arl kdkdi 1Htv

ZPRÁVY Z MYRTLE MINN

— V minulém čínlc jsem psal
že průvod v den zdobení hrobů
dne :) máje vyjde přesně v l ho-

dinu odpoledne na hřbitov Xež

pořádající výbor uspiesl e ve

sehňzi konané dne 12 t m Že

průvod vyjde ze síně spolkové
přesně v 11 hodin dopoledne což

tímto opravuji
— Dále jest mi řdélit smutnou

zprávu že p Václava Phrzc není
víee odebralť so tam odkud ne-n- i

návratu Pan Václav Phrz ze-mř-

dne Pl máje a sihíbeai byl
za hojného úéMciiHtvl přátel a

iiámýcli krajaui i jinouárodov-eť- i

d:te ló května 9m pnu Václav
'In byl etěn n vážm od každé-h- o

kdo jej znal dokazovalo nej-tcl- e

ono iiiuoŽnUI účastník i jií
ho doprovázeli na iidcdii jeho
'eté k trvalému odpočinku Slo-

va útěchy jak v domě Minutku tak
i na hřbitově prone 1 p J lí
keS tu doproviMlu luiitičnich pl-n- l

napěných pii ni Hvejkovsknu

její dctToii AlMiiMI Pivl'íťiié-h-

slonu p ( "hrrt íi ll niii-i- ž Ika

i 'i iiulč dítky a lity utrutouct-ii- é

rodině pru jev iljt-i- hlubtikmi vi
i Miuit rt n td utrhlou nuluji iho

itiaiibU a ttriwtii'hi otce
N"' hr um Mikaí Pn
VáUv 1'hri tj iwm v (dw-- t l

lrvi I kif Zl lrt kraj pral
kí roku Ht( irmSl tdy u
ku H r'a

Pan VrtjtVh Sirtiad minul
routmtm ř utkviloii ih)

illlltU I sil ii $ trlrfom jhJ
ÍA VolfHi tbtiuu v awl Htruad

bydil jak ai Mi aAiH patlají

i
i

i
I


